
2011



welc
Design: Asobi28NOSTALGIE INDOOR



come
4LIGHT STRIPE Design: Daniel Michel



4

ASTRO

92511  
tischleuchte metall chrom, aluminium
table lamp metal chrome, aluminium

3 x 1 Watt, LED, 3100K

LIGHT STRIPE

79010  
tischleuchte alu dibond weiß
table lamp alu dibond white

36 SMD LEDs, 2700K

79011  
tischleuchte alu dibond schwarz
table lamp alu dibond black

36 SMD LEDs, 2700K

4
 c

m

Ø 6 cm

0
,5

 c
m

5
5

 c
m

22 x 17 cm

8 cm

0
,5

 c
m

4
7

 c
m

18 x 11 cm

Design: Daniel Michel



5

9
3

 c
m

3
 c

m

45 cm

Ø 12 cm

Ø 20 cm

1
5

5
 c

m

3
 c

m

Ø 12 cm

Ø 28,5 cm

60 cm

9
0

 -
 1

6
0

 c
m

4
,5

 c
m

82 cm

33 x 9 cm

Ø 12 cm

FLIGHT

79493 
zugpendelleuchte metall satin / chrom
pendant lamp metal satin / chrome

4 x 6 Watt, LED, 3000K

FLIGHT

79491 
tischleuchte metall satin / chrom
table lamp metal satin / chrome

2 x 3 Watt, LED, 3000K

79492 
stehleuchte metall satin / chrom
floor lamp metal satin / chrome

2 x 3 Watt, LED, 3000K



6

2
 c

m
Ø 15 cm

52 cm

3
8

 c
m

KYMA

79015
tischleuchte alu dibond silber
table lamp alu dibond silver

1 LED, 3,5 Watt, 2700K

79016
tischleuchte alu dibond schwarz/silber
table lamp alu dibond black/silver

1 LED, 3,5 Watt, 2700K

49 cm
3

9
 c

m
TURN

79175
tischleuchte aluminium silber
table lamp aluminium silver

6,5 Watt, 90 SMD LEDs, 2700K

79176
tischleuchte aluminium schwarz
table lamp aluminium black

6,5 Watt, 90 SMD LEDs, 2700K

Design: Carsten Witsch



7

CALLA

92565
tischleuchte metall schwarz
table lamp metal black

6 x 1 Watt, LED

92566
tischleuchte metall weiß
table lamp metal white

6 x 1 Watt, LED

3
,5

 c
m

Ø 16,5 cm

59 cm

4
5

 c
m

SAIL

79190
pendelleuchte aluminium weiß
pendant lamp aluminium white

3 x 5 Watt, LED, 3400K

1
5

0
 c

m

3
,5

 c
m

Ø 12 cm

Ø 35 cm

7
 c

m



1
4

5
 c

m

4
 c

m

0
,5

 c
m

60 x 12 cm

120 x 15 cm

1
4

5
 c

m

4
 c

m

0
,5

 c
m

60 x 12 cm

120 x 15 cm

ULTRA

91015  
pendelleuchte aluminium, glas smoke
pendant lamp aluminium, glass smoke

6 x 3 Watt, LED, 3500K

1

1 2

2

ULTRA

91014  
pendelleuchte aluminium, glas metallico
pendant lamp aluminium, glass metallico

6 x 3 Watt, LED, 3500K

1
5

0
 c

m

3
 c

m

0
,5

 c
m

98 x 8 cm

54 x 12 cm

3
ULTRA

91020 
pendelleuchte aluminium, glas smoke
pendant lamp aluminium, glass smoke

6 x 3 Watt, LED, 3500K

8



3

1
4

5
 c

m

0
,5

 c
m

60 x 5,5 cm

110 x 14 cm

54

4

5

ULTRA

91021  
stehleuchte metall satin, glas smoke
floor lamp metal satin, glass smoke

4 x 6 Watt, LED, 3500K

9

5
8

 c
m

ULTRA

79077  
tischleuchte aluminium
table lamp aluminium

2 x 3 Watt, LED, 3500K

2
,5

 c
m



1
4

5
 c

m

2
,5

 c
m

0
,5

 c
m

60 x 5,5 cm

120 x 6 cm

1
4

5
 c

m

2
,5

 c
m

0
,5

 c
m

60 x 5,5 cm

110 x 14 cm

ULTRA 

91016  
pendelleuchte aluminium
pendant lamp aluminium

6 x 3 Watt, LED, 3500K

ULTRA 

91018  
pendelleuchte aluminium, glas satin
pendant lamp aluminium, glass satin

6 x 3 Watt, LED, 3500K

1

2 3

3

2

1 ULTRA 

91017  
pendelleuchte aluminium, glas klar
pendant lamp aluminium, glass clear

6 x 3 Watt, LED, 3500K

2
,5

 c
m

0
,5

 c
m

60 x 5,5 cm

110 x 14 cm

1
4

5
 c

m

10



5
,5

 c
m

1
,5

 c
m

Ø 10 cm

Ø 14 cm

9
3

 -
 1

6
5

 c
m

4
 c

m
1

,5
 c

m

76 x 8 cm

9
3

 -
 1

6
5

 c
m

11

ELL

79170 
tischleuchte metall schwarz / chrom
table lamp metal black / chrome

6 x 1 Watt, LED, 3200K

79171
stehleuchte metall schwarz / chrom
floor lamp metal black / chrome

6 x 1 Watt, LED, 3200K

GLIDER

92191 
zugpendelleuchte metall chrom, glas klar
pendant lamp metal chrome, glass clear

4 Watt, LED, 3000K

92193
zugpendelleuchte metall chrom, glas klar
pendant lamp metal chrome, glass clear

3 x 4 Watt, LED, 3000K

4
0

 c
m

0
,5

 c
m

22 cm

15 x15 cm

1
2

5
 c

m

0
,5

 c
m

40 cm

25 x25 cm



12

KUGELLEUCHTE OUTDOOR

79655  
outdoorleuchte kunststoff 
weiß matt
outdoor lamp plastic 
white matt

max. 75 Watt, 230 V, E27

79656
outdoorleuchte kunststoff 
weiß matt
outdoor lamp plastic 
white matt

max. 100 Watt, 230 V, E27 

79657
outdoorleuchte kunststoff 
weiß matt
outdoor lamp plastic 
white matt

max. 100 Watt, 230 V, E27 

Ø 40 cm
Ø 50 cm
Ø 65 cm

BIG BUBBLE  

79659  
outdoorleuchte kunststoff 
weiß matt
outdoor lamp plastic 
white matt

max. 75 Watt, 230 V, E27

LED RGB LEUCHTMITTEL  

79664 
led rgb leuchtmittel für big bubble
inkl. ferbedienung
led rgb bulb for big bubble
incl. remote control

3,6 Watt, E27, 60 LEDs, RGB 

E27 EINSATZ  

79663 
e27 einsatz für led rgb leuchtmittel
e27 bulb fitting for led rgb bulb 

8
2

 c
m

5
 c

m

Ø 40 cm

Ø 43 cm



13

1
5

0
 c

m

3
0

 c
m

1
 c

m

Ø 29,5 cm

Ø 35 cm

Ø 19,5 cm
6

0
 c

m

3
0

 c
m

1
 c

m

Ø 29,5 cm

Ø 30 cm

Ø 19,5 cm

3
0

 c
m

Ø 30 cm

NOSTALGIE OUTDOOR 

79075 
outdoorleuchte kunststoff schwarz
outdoor lamp plastic black

max. 11 Watt ESL, 230 V, E27

79076 
outdoorleuchte kunststoff weiß
outdoor lamp plastic white

max. 11 Watt ESL, 230 V, E27

88330
outdoorleuchte metall silber, kunststoff weiß
outdoor lamp metal silver, plastic white

max. 23 Watt ESL, 230 V, E27

MORITZ

88331
outdoorleuchte metall silber, kunststoff weiß
outdoor lamp metal silver, plastic white

max. 23 Watt ESL, 230 V, E27



14

TREND

88345
outdoorleuchte kunststoff weiß matt
outdoor lamp plastic white

max. 23 Watt ESL, 230 V, E27

TREND LED

88346
outdoorleuchte kunststoff weiß matt
farbwechsler mit fernbedienung
outdoor lamp plastic white
colour changer with remote control

LED, RGB

EGGY

88350
outdoorleuchte kunststoff weiß matt
outdoor lamp plastic white

max. 23 Watt ESL, 230 V, E27

EGGY LED

88351
outdoorleuchte kunststoff weiß matt
farbwechsler mit fernbedienung
outdoor lamp plastic white
colour changer with remote control

LED, RGB

6
0

 c
m

Ø 40 cm

Ø 24 cm

6
0

 c
m 2

5
 c

m

Ø 41,5 cm

Ø 32 cm

Ø 31,5 cm

Ø 17 cm



15

WOLKE LED

88336  
outdoorleuchte kunststoff weiß matt
farbwechsler mit fernbedienung
outdoor lamp plastic white
colour changer with remote control

LED, RGB

WOLKE

88335 
outdoorleuchte kunststoff weiß matt
outdoor lamp plastic white

max. 2 x 15 Watt ESL, 230 V, E27

WOLKE LED

88341  
outdoorleuchte kunststoff weiß matt
farbwechsler mit fernbedienung
outdoor lamp plastic white
colour changer with remote control

LED, RGB

WOLKE

88340 
outdoorleuchte kunststoff weiß matt
outdoor lamp plastic white

max. 2 x 15 Watt ESL, 230 V, E27

2
3

 c
m

65 x 38 cm

2
0

 c
m

85 x 46 cm



16

Design: Christofer Born

LICHTSACK SPOT

füllung 1,2 kg quarzsand
filling 1,2 kg quarry sand

20 Watt, 12 V, MR11

2
4

 c
m

Ø 12 cm

Ø 6 cm

13430
tischleuchte cordura rot, 
aluminium
table lamp cordura red, 
aluminium

13400
tischleuchte cordura
schwarz, aluminium
table lamp cordura black,
aluminium

13410
tischleuchte cordura weiß, 
aluminium
table lamp cordura white, 
aluminium

13420
tischleuchte cordura silber,
aluminium
table lamp cordura silver,
aluminium

13450
tischleuchte cordura 
orange, aluminium
table lamp cordura 
orange, aluminium



17

Design: Christofer Born

2
4

 c
m

Ø 12 cm

Ø 6 cm

13520
tischleuchte cordura violett, 
aluminium
table lamp cordura purple, 
aluminium

LICHTSACK SPOT

füllung 1,2 kg quarzsand
filling 1,2 kg quarry sand

20 Watt, 12 V, MR11

13470 
tischleuchte kunstleder braun, 
aluminium gold
table lamp artificial leather brown, 
aluminium gold

13480
tischleuchte kunstleder weiß, 
aluminium gold
table lamp artificial leather white, 
aluminium gold



18

LICHTSACK SHADE

füllung 1,2 kg quarzsand
filling 1,2 kg quarry sand

max. 25 Watt, 230 V, E14

2
4

 c
m

1
4

,5
 c

m

Ø 14 cm

Ø 11 cm

Design: Christofer Born

13421
tischleuchte cordura silber
table lamp cordura silver

13411
tischleuchte cordura weiß
table lamp cordura white

13401  
tischleuchte cordura schwarz
table lamp cordura black

13431
tischleuchte cordura rot
table lamp cordura red



19

DUDA

max. 15 Watt ESL, 230 V, E14

79035  
tischleuchte metall chrom, pvc chrom
table lamp metal chrome, pvc chrome

79036  
tischleuchte metall schwarz chrom, pvc schwarz chrom
table lamp metal black chrome, pvc black chrome

79037  
tischleuchte metall gold, pvc gold
table lamp metal gold, pvc gold

4
3

 c
m

2
0

,5
 c

m
0

,5
c
m

Ø 12 cm

Ø 20 cm

Ø 16 cm

schwenkbar
can be swiveled



20

BERN

max. 60 Watt, 230 V, E27

79402  
tischleuchte metall chrom
table lamp metal chrome

79403
tischleuchte metall schwarz chrom
table lamp metal black chrome

79404  
tischleuchte metall gold
table lamp metal gold

5
6

 c
m

1
5

 c
m

1
 c

m

Ø 12 cm

Ø 40 cm

Ø 20 cm

Design: Neufeld & Stein



21

BERN

max. 60 Watt, 230 V, E27

79407  
stehleuchte metall chrom
floor lamp metal chrome

79408  
stehleuchte metall schwarz chrom
floor lamp metal black chrome

79409
stehleuchte metall gold
floor lamp metal gold

1
5

5
 c

m

1
5

 c
m

9
 c

m

Ø 40 cm

Ø 24,5 cm

Ø 11,5 cm

Design: Neufeld & Stein



22

ALIEN

79058  
pendelleuchte kunststoff weiß
pendant lamp plastic white

max. 13 Watt ESL, 230 V, E27

5
0

 c
m

8
,5

 c
m

Ø 14 cm

12 cm

2
0

0
 c

m
5

0
0

 c
m

Design: Asobi



23

TOKIO

79736
pendelleuchte metall satin, pvc weiß
pendant lamp metal satin, pvc white

max. 40 Watt, 230 V, E27

79735
pendelleuchte metall satin, pvc weiß
pendant lamp metal satin, pvc white

max. 40 Watt, 230 V, E27

1
5

0
 c

m

2
 c

m

7
0

 c
m

Ø 10 cm

Ø 50 cm

Ø 16 cm

1
5

0
 c

m

2
 c

m

5
0

 c
m

Ø 10 cm

Ø 43 cm

Ø 14 cm



24

OMEGA

91041  
tischleuchte metall chrom, aluminium
table lamp metal chrome, aluminium

2 x max. 40 Watt, 230 V, E27

91042  
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

2 x max. 40 Watt, 230 V, E2

SIX

20 Watt, 12 V, G4

79153 
tischleuchte aluminium silber
table lamp aluminium silver

79154
tischleuchte aluminium violett
table lamp aluminium purple

3
 c

m

12 x 12 cm

1
7

 c
m

Design: add Design

1
5

 c
m

Ø 33 cm

0
,5

 c
m

4
0

 c
m

Ø 26 cm



25

91051  
tischleuchte metall chrom, acryl weiß
table lamp metal chrome, acrylic white

2 x 11 Watt ESL, 230 V, E27

TRIO 

91052  
stehleuchte metall chrom, acryl weiß
floor lamp metal chrome, acrylic white

2 x 11 Watt ESL, 230 V, E27

4
1

 c
m

Ø 19,5 cm

2
 c

m

1
6

0
 c

m

Ø 30 cm

4
1

 c
m

Ø 19,5 cm

2
 c

m

6
4

 c
m

Ø 30 cm



26

Design: Gernoth Großhäuser

TRIPOD

79461
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

max. 100 Watt, 230 V, E27

79466
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

max. 100 Watt, 230 V, E27

3
6

 c
m

2
2

 c
m

Ø  32 cm

6
5

 c
m

2
2

 c
m

Ø  32 cm



27

TOY

max. 9 Watt ESL, 230 V, E14

91071  
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

91074
tischleuchte glas violett
table lamp glass purple

91073
tischleuchte glas rot
table lamp glass red

91072
tischleuchte glas grün
table lamp glass green

91075
tischleuchte glas orange
table lamp glass orange

2
6

 c
m

Ø 14 cm

Design: Neufeld & Stein



28

NOSTALGIE INDOOR

max. 11 Watt ESL, 230 V, E27

79065 
tischleuchte kunststoff schwarz
table lamp plastic black

79066 
tischleuchte kunststoff weiß
table lamp plastic white

79067 
tischleuchte kunststoff violett
table lamp plastic purple

3
0

 c
m

Ø 30 cm

Design: Asobi



29

NOSTALGIE MINI LED

4 Watt, MR16, LED, RGB

79072
tischleuchte kunststoff schwarz
farbwechsler mit fernbedienung
table lamp plastic black
colour changer with remote control

79073
tischleuchte kunststoff weiß
farbwechsler mit fernbedienung
table lamp plastic white
colour changer with remote control

NOSTALGIE MINI

max. 11 Watt ESL, 230 V, E14

79068
tischleuchte kunststoff schwarz
table lamp plastic black

79069
tischleuchte kunststoff weiß
table lamp plastic white

1
4

,5
 c

m

Ø 18 cm

Design: Asobi



30

1
5

0
 c

m

2
,5

 c
m

2
4

 c
m

Ø 11,5 cm

Ø 25 cm

NUMY

11 Watt, 230 V, E27

92247  
pendelleuchte metall weiß, silikon grün
pendant lamp metal white, silicone green

11 Watt, 230 V, E27

92246  
pendelleuchte metall weiß, silikon orange
pendant lamp metal white, silicone orange

92248
pendelleuchte metall weiß, silikon violett
pendant lamp metal white, silicone purple



31

NUMEN

max. 60 Watt, 230 V, E27

92551  
tischleuchte silikon weiß
table lamp silicone white

92554
tischleuchte silikon violett
table lamp silicone purple

92553
tischleuchte silikon orange
table lamp silicone orange

92552
tischleuchte silikon blau
table lamp silicone blue

m
a

x
. 

4
2

 c
m

1
6

 c
m

1
 c

m
Ø 22 cm

Ø 14 cm

Ø 11 cm

Design: Hui-Lun



32

SQUEEZE ME

9 Watt ESL, 230 V, E27

91061 
tischleuchte silikon weiß
table lamp silicone white

91062
tischleuchte silikon orange
table lamp silicone orange

91063 
tischleuchte silikon grün
table lamp silicone green

91064
tischleuchte silikon violett
table lamp silicone purple

91065
tischleuchte silikon rot
table lamp silicone red

Ø
 9

 c
m

17 cm Design: Christofer Born

drück mich,

dann leucht` ich!



33

GARDENSTICK

13555 
outdoorleuchte edelstahl
outdoor lamp stainless steel

MINI LICHTSACK

13444 
schlüsselanhänger cordura 
schwarz, weiß, silber, rot, aluminium
key chain cordura 
black, white, silver, red, aluminium

LED, 7000K



34

BUBI

max. 40 Watt, 230 V, E14

92214
tischleuchte metall satin, textil weiß
table lamp metal satin, textile white

92215
tischleuchte metall satin, textil blau
table lamp metal satin, textile blue

92213
tischleuchte metall satin, textil orange
table lamp metal satin, textile orange

2
3

 c
m

1
2

 c
m

2
,5

 c
m

Ø 8 cm

Ø 11 cm

Design: Sompex



35

TINA

40 Watt, 230 V, G9

92234
tischleuchte metall chrom, metall weiß
table lamp metal chrome, metal white

92233
tischleuchte metall chrom, metall orange
table lamp metal chrome, metal orange

92232
tischleuchte metall chrom, metall schwarz
table lamp metal chrome, metal black

92231
tischleuchte metall chrom
table lamp metal chrome

5
6

 c
m

1
0

 c
m

2
,5

 c
m

Ø 11,5 cm

Ø 12 cm



36

FUTURE

79555  
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

max. 40 Watt, 230 V, G9

79550  
tischleuchte metall satin
table lamp metal satin

max. 40 Watt, 230 V, G9

BRITE

91535  
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

40 Watt, 230 V, G9

RAVEN

91268 
tischleuchte metall satin
table lamp metal satin

20 Watt, 12 V, G4

1
1

5
 c

m

10 x 6 cm

3
,5

 c
m

4
3

 c
m

10 x 6 cm

Ø 19 cm

3
,5

 c
m

4
 c

m

Ø 19 cm

6
 c

m

m
a

x
. 

6
0

 c
m

10 cm

6 cm

Ø 14 cm

8
 c

m

3
 c

m

m
a

x
. 

4
5

 c
m

8 cm

2,5 cm

13 x 10 cm

5
 c

m

2
 c

m



37

HOP

max. 60 Watt, 230 V, E27

91036  
stehleuchte metall schwarz, pvc schwarz
floor lamp metal black, pvc black

91038  
stehleuchte metall chrom, pvc chrom
floor lamp metal chrome, pvc chrome

1
9

4
 c

m

Ø 160 cm

Ø 43 cm

Ø 38 cm

Ø 40 cm

2
7

 c
m

1
,5

 c
m



38

CHOPPY

91068 
pendelleuchte metall chrom, aluminium
pendant lamp metal chrome, aluminium

max. 60 Watt, 230 V, E27

91069 
pendelleuchte metall chrom, aluminium
pendant lamp metal chrome, aluminium

max. 60 Watt, 230 V, E27

BLANCO

92527 
tischleuchte metall weiß, glas weiß
table lamp metal white, glass white

max. 60 Watt, 230 V, E27

92531 
stehleuchte metall weiß, glas weiß
floor lamp metal white, glass white

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
5

0
 c

m

7
 c

m

Ø 40 cm

Ø 12,5 cm

1
5

0
 c

m

7
 c

m

Ø 50 cm

Ø 12,5 cm

6
0

 c
m

1
4

 c
m

Ø 17 cm

1
 c

m

1
6

0
 c

m

1
4

 c
m

Ø 17 cm

1
 c

m

Ø 23 cm Ø 28 cm



39

3
,5

 c
m

1
7

,5
 c

m

Ø 12 cm

Ø 33,5 cm

IMAGE

35 Watt, 12 V, Halostar

79091  
pendelleuchte kunststoff silber, acryl klar
hologramm 360° 
pendant lamp plastic silver, acrylic clear
hologram 360°

79092  
pendelleuchte kunststoff silber, acryl klar
hologramm 360°
pendant lamp plastic silver, acrylic clear
hologram 360°

79093  
pendelleuchte kunststoff silber, acryl klar
hologramm 360°
pendant lamp plastic silver, acrylic clear
hologram 360°

Design: Eckhard Knuth



40

BUTTERFLY

79165  
pendelleuchte metall chrom, 
fiberglas weiß
pendant lamp metal chrome, 
fibreglass white

max. 60 Watt, 230 V, E27

FLOWER

92521  
tischleuchte metall chrom / beton, textil schwarz
table lamp metal chrome / concrete, textile black

max. 60 Watt, 230 V, E27

92525  
stehleuchte metall chrom / beton, textil schwarz
floor lamp metal chrome / concrete, textile black

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
5

0
 c

m

1
9

 c
m

Ø 39 cm

16 cm

2
,5

 c
m

5
5

 c
m

1
5

,5
 c

m

1
1

 c
m

Ø 34,5 cm

Ø 15 cm

1
5

1
 c

m

1
7

,5
 c

m
1

7
 c

m
Ø 43,5 cm

Ø 21 cm



OVO

91093  
pendelleuchte metall satin, textil weiß
pendant lamp metal satin, textile white

2 x max. 60 Watt, 230 V, E27

91091  
tischleuchte metall satin, textil weiß
table lamp metal satin, textile white

2 x max. 9 Watt ESL, 230 V, E14

91092  
stehleuchte metall satin, textil weiß
floor lamp metal satin, textile white

2 x max. 9 Watt ESL, 230 V, E14

5
7

 c
m

1
6

,5
 c

m
3

 c
m

38 x 20,5 cm

29 x 17 cm

1
6

4
 c

m

1
9

,5
 c

m
3

 c
m

45 x 27 cm

33 x 20 cm

1
5

0
 c

m

2
 c

m

2
5

 c
m

52 x 6 cm

100 x 30 cm

41



42

ORIENT

79146 
pendelleuchte metall chrom, 
acryl chrom
pendant lamp metal chrome, 
acrylic chrome

max. 60 Watt, 230 V, E27

ORIENT

79147 
pendelleuchte metall chrom, 
acryl chrom
pendant lamp metal chrome, 
acrylic chrome

max. 60 Watt, 230 V, E27

UFO   

79148  
pendelleuchte metall chrom, acryl chrom
pendant lamp metal chrome, acrylic chrome

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
5

0
 c

m

3
,5

 c
m

2
2

 c
m

Ø 50 cm

Ø 12,5 cm

1
5

0
 c

m

3
,5

 c
m

Ø 40 cm

Ø 12 cm

1
5

0
 c

m

3
,5

 c
m

Ø 50 cm

Ø 12 cm



43

SPIDER

79160 
tischleuchte metall chrom, 
acryl chrom / weiß
table lamp metal chrome, 
acrylic chrome / white

max. 60 Watt, 230 V, E27

SPIDER

79163 
pendelleuchte metall chrom, 
acryl chrom / weiß
pendant lamp metal chrome, 
acrylic chrome / white

max. 60 Watt, 230 V, E27

SPIDER

79161 
stehleuchte metall chrom, 
acryl chrom / weiß
floor lamp metal chrome, 
acrylic chrome / white

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
5

0
 c

m

2
,5

 c
m

3
0

 c
m

Ø 16 cm

Ø 12 cm

1
6

2
 c

m

1
,5

 c
m

3
0

 c
m

Ø 25 cm

Ø 16 cm

6
0

 c
m

1
,5

 c
m

3
0

 c
m

Ø 20 cm

Ø 16 cm



44

79851  
pendelleuchte metall chrom, aluminium
pendant lamp metal chrome, aluminium

max. 60 Watt, 230 V, E27

KAKTUS

79852  
pendelleuchte metall chrom, aluminium
pendant lamp metal chrome, aluminium

max. 60 Watt, 230 V, E27

2
0

0
 c

m

4
 c

m

Ø 50 cm

Ø 11,5 cm

1
9

0
 c

m

4
 c

m

Ø 40 cm

Ø 11,5 cm



45

79850  
pendelleuchte metall chrom, aluminium
pendant lamp metal chrome, aluminium

max. 60 Watt, 230 V, E27

79853  
tischleuchte metall chrom, aluminium
table lamp metal chrome, aluminium

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
8

0
 c

m

4
 c

m

Ø 30 cm

Ø 11,5 cm

3
1

 c
m

Ø 30 cm

Ø 15 cm

2
,5

 c
m



46

1
6

0
 c

m

3
 c

m

Ø 60 cm

Ø 13 cm

4
0

 c
m

1
5

0
 c

m

3
 c

m

Ø 50 cm

Ø 13 cm

4
0

 c
m

1
5

0
 c

m

3
 c

m

Ø 60 cm

Ø 13 cm

3
0

 c
m

NATURE

max. 60 Watt, 230 V, E27

79242
pendelleuchte metall chrom, rattan natur
pendant lamp metal chrome, rattan nature

79243
pendelleuchte metall chrom, rattan natur
pendant lamp metal chrome, rattan nature

79244
pendelleuchte metall chrom, rattan natur
pendant lamp metal chrome, rattan nature



47

8
0

 -
 1

8
0

 c
m

4
 c

m

Ø 12 cm

Ø 10 cm

1
3

 c
m

Ø 12 cm

1
3

 c
m

8
0

 -
 1

8
0

 c
m

4
 c

m

100 x 7 cm

STRAUSS

79181
zugpendelleuchte metall satin, straußenei
pendant lamp metal satin, ostrich egg

max. 60 Watt, 230 V, E27

79183
zugpendelleuchte metall satin, straußenei
pendant lamp metal satin, ostrich egg

3 x 50 Watt, 12V, G6.35



48

ANDRO

max. 60 Watt, 230 V, E27

79108
deckenleuchte gips weiß
ceiling lamp plaster white

79101  
deckenleuchte gips gold
ceiling lamp plaster gold

79102  
deckenleuchte gips silber
ceiling lamp plaster silver

79106  
deckenleuchte gips rot
ceiling lamp plaster red

Ø 45 cm

8
 c

m

Design: Sompex



Foto: Impressionen Versand

ANDRO

max. 60 Watt, 230 V, E27

79107
deckenleuchte gips violett
ceiling lamp plaster purple

79109  
deckenleuchte gips weiß
ceiling lamp plaster white

79103  
deckenleuchte gips gold
ceiling lamp plaster gold

79104  
deckenleuchte gips silber
ceiling lamp plaster silver

79105  
deckenleuchte gips bronze
ceiling lamp plaster bronze

Ø 35 cm

6,5 cm

Design: Sompex

49



WEED

79707  
wandleuchte metall chrom / 
aluminium, kristall klar
wall lamp metal chrome / 
aluminium, crystal clear

4 x 25 Watt, 230 V, G9

WEED

79704 
pendelleuchte metall chrom / 
aluminium, kristall klar
pendant lamp metal chrome / 
aluminium, crystal clear

16 x 25 Watt, 230 V, G9

1
5

0
 c

m

7 c
m

Ø 14 cm

Ø 55 cm

6
0

 c
m

Ø 12 cm

45 cm

Design: Sompex

50



WEED

79702  
deckenleuchte aluminium,
metall chrom, kristall klar
ceiling lamp aluminium,
metal chrome, crystal clear

9 x 25 W, 230 V, G9, VE 1, MOQ 1
9

 c
m

2
4

 c
m

Ø 14 cm

Ø 57 cm

WEED

79701  
pendelleuchte metall chrom / 
aluminium, kristall klar
pendant lamp metal chrome /
aluminium, crystal clear

17 x 25 Watt, 230 V, G9

m
a

x
 3

5
0

 c
m

9 c
m

Ø 14 cm

Ø 65 cm

Design: Sompex

51



WEED

79700  
deckenleuchte metall chrom / 
aluminium, kristall klar
ceiling lamp metal chrome / 
aluminium, crystal clear

16 x 25 Watt, 230 V, G9

3
9

 c
m

3 c
m

Ø 14 cm

Ø 90 cm Design: Sompex

52



WEED

79708  
stehleuchte metall chrom / 
aluminium, kristall klar
floor lamp metal chrome / 
aluminium, crystal clear

10 x 25 Watt, 230 V, G9

WEED

79706  
tischleuchte metall chrom /
aluminium, kristall klar
table lamp metal chrome / 
aluminium, crystal clear

10 x 25 Watt, 230 V, G9

1
8

0
 c

m

2
,5

c
m

Ø 55 cm

Ø 40 cm

6
5

 c
m

3 c
m

Ø 50 cm

29,5 cm

Design: Sompex

53



79500  
pendelleuchte metall satin, kristall klar
pendant lamp metal satin, crystal clear

20 x 10 Watt, 12 V, G4

79502  
pendelleuchte metall satin, kristall klar
pendant lamp metal satin, crystal clear

12 x 10 Watt, 12 V, G4

79501
tischleuchte metall satin, kristall klar
table lamp metal satin, crystal clear

6 x 10 Watt, 12 V, G4

8
 c

m

Ø 70 cm

8
0

 -
 1

2
0

 c
m

Ø 16,5 cm

ORION

8
0

 -
 1

2
0

 c
m

8
 c

m

Ø 90 cm

Ø 16,5 cm

6
0

 c
m

4
,5

 c
m

Ø 13 cm54



ORION

79506  
deckenleuchte metall satin, kristall klar
ceiling lamp metal satin, crystal clear

12 x 10 Watt, 12 V, G4

79504  
wandleuchte metall satin, kristall klar
wall lamp metal satin, crystal clear

6 x 10 Watt, 12 V, G4

5
2

 c
m

7
 c

m

28 cm

Ø 9 cm

79505  
stehleuchte metall satin, kristall klar
floor lamp metal satin, crystal clear

10 x 10 Watt, 12 V, G4

8
 c

m

Ø 65 cm

4
5

 c
m

Ø 16,5 cm

1
7

0
 c

m

7
 c

m

Ø 27 cm 55



56

CHAMP

79201  
pendelleuchte metall chrom
pendant lamp metal chrome

18 x 10 Watt, 12 V, G4

CHAMP

79202  
deckenleuchte metall chrom
ceiling lamp metal chrome

12 x 10 Watt, 12 V, G4

CHAMP

79203  
pendelleuchte metall chrom
pendant lamp metal chrome

12 x 10 Watt, 12 V, G4

1
2

 c
m

Ø 18 cm

1
5

0
 c

m

Ø 100 cm

1
0

 c
m

Ø 17 cm

6
3

 c
m

8
 c

m

Ø 17 cm

1
5

0
 c

m

Ø 80 cm Ø 80 cm



57

COBRA

79215  
deckenleuchte metall chrom
ceiling lamp metal chrome

18 x 10 Watt, 12 V, G4

COBRA

79216  
deckenleuchte metall chrom
ceiling lamp metal chrome

25 x 10 Watt, 12 V, G4

5
5

 c
m

8
 c

m

Ø 17 cm

Ø 60 cm

6
0

 c
m

1
0

 c
m

Ø 17 cm

Ø 60 cm



58

8
 c

m

Ø 17 cm

1
5

0
 c

m

Ø 100 cm

8
 c

m

Ø 17 cm

1
5

0
 c

m

Ø 96 cm

TAP

79206
pendelleuchte metall chrom
pendant lamp metal chrome

20 x 10 Watt, 12 V, G4

TAP

79205
pendelleuchte metall chrom
pendant lamp metal chrome

15 x 10 Watt, 12 V, G4



59

6
0

 c
m

Ø 40 cm

8
 c

m

Ø 15 cm

7
8

 c
m

Ø 96 cm

TAP

79207
deckenleuchte metall chrom
ceiling lamp metal chrome

15 x 10 Watt, 12 V, G4

TAP

79208
wandleuchte metall chrom
wall lamp metal chrome

5 x 10 Watt, 12 V, G4



LEAVE

79895
stehleuchte metall chrom, aluminium
floor lamp metal chrome, aluminium

14 x 10 Watt, 12 V, G4

79890  
tischleuchte metall chrom, aluminium
table lamp metal chrome, aluminium

14 x 10 Watt, 12 V, G4

1
6

6
 c

m

Ø 55 cm

Ø 26 cm

5
 

c
m

6
1

 c
m

Ø 45 cm

Ø 23 cm

3
4

 c
m

Design: David Lin

60



LEAVE

79875  
pendelleuchte metall chrom, aluminium
pendant lamp metal chrome, aluminium

20 x 10 Watt, 12 V, G4

79885
pendelleuchte metall chrom, aluminium
pendant lamp metal chrome, aluminium

14 x 10 Watt, 12 V, G4

1
1

3
-1

4
8

 c
m

7
 c

m

Ø 13 cm

Ø 85 cm

9
7

-1
3

1
 c

m

7
 c

m

Ø 13 cm

Ø 65 cm

Design: David Lin

61



62

CLOUD

79422  
pendelleuchte metall chrom, kristall klar
pendant lamp metal chrome, crystal clear

14 x 20 Watt, 12 V, G4

79426  
tischleuchte metall chrom, kristall klar
table lamp metal chrome, crystal clear

7 x 20 Watt, 12 V, G4

1
5

0
 c

m

7
,5

 c
m

14,5 cm

Ø 90 cm

5
9

 c
m

8
,5

 c
m

Ø 46 cm

Ø 20 cm



63

CLOUD

79427  
stehleuchte metall chrom, kristall klar
floor lamp metal chrome, crystal clear

10 x 20 Watt, 12 V, G4

79423  
pendelleuchte metall chrom, kristall klar
pendant lamp metal chrome, crystal clear

10 x 20 Watt, 12 V, G4

1
6

0
 c

m

6
 c

m

Ø 50 cm

Ø 26 cm

1
5

0
 c

m

7
 c

m

Ø 58 cm

Ø 14 cm



MINERVA

79458  
deckenleuchte metall chrom, kristall klar
ceiling lamp metal chrome, crystal clear

15 x 10 Watt, 12 V, G4

79456  
tischleuchte metall chrom, kristall klar
table lamp metal chrome, crystal clear

12 x 10 Watt, 12 V, G4

79454
stehleuchte metall chrom, kristall klar
floor lamp metal chrome, crystal clear

12 x 10 Watt, 12 V, G4

3
5

 c
m

8
 c

m

Ø 60 cm

Ø 30 cm

1
6

0
 c

m

8
 c

m

Ø 46 cm

Ø 26 cm

6
8

 c
m

6
 c

m

Ø 46 cm

Ø 21 cm

64



MINERVA

79451  
pendelleuchte metall chrom, kristall klar
pendant lamp metal chrome, crystal clear

24 x 10 Watt, 12 V, G4

79452  
pendelleuchte metall chrom, kristall klar
pendant lamp metal chrome, crystal clear

18 x 10 Watt, 12 V, G4

1
5

0
 c

m

7
,5

 c
m

Ø 60 cm

Ø 16 cm

1
5

0
 c

m

7
,5

 c
m

Ø 54 cm

Ø 16 cm

65



1
2

0
 c

m

Ø  70 cm

VENUS

79690  
pendelleuchte metall chrom, kristall multicolor
pendant lamp metal chrome, crystal multicolour

15 x 10 Watt, 12 V, G4

79693
deckenleuchte metall chrom, kristall multicolor
ceiling lamp metal chrome, crystal multicolour

9 x 10 Watt, 12 V, G4

8
,5

c
m

Ø 16,5 cm

4
5

 c
m

Ø  67 cm

3
,5

c
m

Ø 25 cm

66



CROWN

79405  
pendelleuchte metall chrom, kristall klar
pendant lamp metal chrome, crystal clear

18 x 40 Watt, 230 V, G9 1
5

7
 c

m

6
,5

c
m

93 cm

12 cm

67



68

ORGANZA

10 x max. 40 Watt, 230 V, E14

79297  
pendelleuchte metall chrom, organza schwarz
pendant lamp metal chrome, organza black

79317 
pendelleuchte metall chrom, organza weiß
pendant lamp metal chrome, organza white

ORGANZA

5 x max. 40 Watt, 230 V, E14

79286  
pendelleuchte metall chrom, organza schwarz
pendant lamp metal chrome, organza black

79326 
pendelleuchte metall chrom, organza weiß
pendant lamp metal chrome, organza white

1
4

0
 c

m

3
 c

m

Ø 12 cm

Ø 50 cm

Ø 43 cm

3
6

 c
m

1
5

5
 c

m

3
 c

m

Ø 15 cm

Ø 55 cm

Ø 48 cm

5
0

 c
m



69

ORGANZA

6 x max. 40 Watt, 230 V, E14

79298  
pendelleuchte metall chrom, organza schwarz
pendant lamp metal chrome, organza black

79318  
pendelleuchte metall chrom, organza weiß
pendant lamp metal chrome, organza white

ORGANZA

3 x max. 40 Watt, 230 V, E14

79311  
pendelleuchte metall chrom, organza schwarz
pendant lamp metal chrome, organza black

79325  
pendelleuchte metall chrom, organza weiß
pendant lamp metal chrome, organza white

1
4

0
 c

m

3
 c

m

Ø 33 cm

Ø 12 cm

2
5

 c
m 1

3
0

 c
m

2
,5

 c
m

99 x 36,5 cm

109 x 43 cm

47 x 8 cm

2
9

,5
 c

m



70

ORGANZA

5 x max. 40 Watt, 230 V, E14

79296  
stehleuchte metall chrom, organza schwarz
floor lamp metal chrome, organza black

79316  
stehleuchte metall chrom, organza weiß
floor lamp metal chrome, organza white

1
6

5
 c

m

3
6

,5
 c

m

Ø 32 cm

Ø 50 cm

Ø 43 cm

1
0

 c
m

ORGANZA

4 x max. 40 Watt, 230 V, E14

79295  
tischleuchte metall chrom, organza schwarz
table lamp metal chrome, organza black

79315  
tischleuchte metall chrom, organza weiß
table lamp metal chrome, organza white

ORGANZA

max. 40 Watt, 230 V, E14

79279  
tischleuchte metall chrom, organza schwarz
table lamp metal chrome, organza black

79314  
tischleuchte metall chrom, organza weiß
table lamp metal chrome, organza white

5
8

 c
m

2
5

,5
 c

m

Ø 45 cm

Ø 22 cm

Ø 41 cm

1
0

 c
m

4
5

 c
m

1
6

 c
m

Ø 14,5 cm

Ø 13 cm

Ø 9,5 cm

8
 c

m



71

1
0

 c
m

ORGANZA

79351  
tischleuchte metall bronze, 
organza braun
table lamp metal bronze, 
organza brown

4 x max. 40 Watt, 230 V, E14

ORGANZA

79352  
stehleuchte metall bronze, 
organza braun
floor lamp metal bronze, 
organza brown

5 x max. 40 Watt, 230 V, E14

ORGANZA

79354  
pendelleuchte metall bronze, 
organza braun
pendant lamp metal bronze, 
organza brown

6 x max. 40 Watt, 230 V, E14

ORGANZA

79353  
pendelleuchte metall bronze,
organza braun
pendant lamp metal bronze,
organza brown

10 x max. 40 Watt, 230 V, E14

1
6

5
 c

m

3
6

,5
 c

m

Ø 32 cm

50 cm

43 cm

1
0

 c
m

5
8

 c
m

2
5

,5
 c

m

45 cm

Ø 22 cm

41 cm

1
0

 c
m

1
3

0
 c

m

2
,5

 c
m

99 x 36,5 cm

109 x 43 cm

47 x 8 cm

2
9

,5
 c

m

1
5

5
 c

m

3
 c

m

Ø 15 cm

55 cm

48 cm

5
0

 c
m



72

CARMEN

2 x max. 100 Watt, 230 V, E27

92322 
pendelleuchte metall satin, textil creme
pendant lamp metal satin, textile creme

92403  
pendelleuchte metall satin, textil braun
pendant lamp metal satin, textile brown

1
5

0
 c

m

2
,5

 c
m

50 x 20 cm

55 x 25 cm

25 x 12 cm

2
3

 c
m



73

CARMEN

3 x max. 100 Watt, 230 V, E27

92327 
pendelleuchte metall satin, textil creme
pendant lamp metal satin, textile creme

92404  
pendelleuchte metall satin, textil braun
pendant lamp metal satin, textile brown

1
4

0
 c

m

2
,5

 c
m

74 x 28 cm

90 x 36 cm

25 x 12 cm

3
0

 c
m



74

CARMEN

2 x max. 100 Watt, 230 V, E27

92321  
stehleuchte metall satin, textil creme
floor lamp metal satin, textile creme

92402  
stehleuchte metall satin, textil braun
floor lamp metal satin, textile brown

1
0

5
 -

 1
5

0
 c

m

2
3

 c
m

55 x 25 cm

40 x 28 cm

50 x 20 cm

1
 c

m



75

CARMEN

92328  
wandleuchte metall satin, textil creme
wall lamp metal satin, textile creme

max. 60 Watt, 230 V, E14

CARMEN

92417  
wandleuchte metall satin, textil braun
wall lamp metal satin, textile brown

max. 60 Watt, 230 V, E14

CARMEN

2 x max. 60 Watt, 230 V, E14

92320  
tischleuchte metall satin, textil creme
table lamp metal satin, textile creme

92401  
tischleuchte metall satin, textil braun
table lamp metal satin, textile brown

2
3

 c
m

25 x 12 x 2,5 cm

30 x 15 cm

27 x 12 cm

1
5

 c
m

4
4

 -
 5

7
 c

m

1
5

 c
m

35 x 17 cm

25 x 13 cm

32 x 14 cm
0

,5
 c

m



4
4

 -
 5

7
 c

m

1
5

 c
m

35 x 17 cm

25 x 13 cm

32 x 14 cm

0
,5

 c
m

1
0

5
 -

 1
5

0
 c

m

2
3

 c
m

55 x 25 cm

40 x 28 cm

50 x 20 cm

1
 c

m

1
5

0
 c

m

2
,5

 c
m

50 x 20 cm

55 x 25 cm

25 x 12 cm
2

3
 c

m

CARMEN

92466  
pendelleuchte metall chrom, textil schwarz
pendant lamp metal chrome, textile black

2 x max. 100 Watt, 230 V, E27

92465  
stehleuchte metall chrom, textil schwarz
floor lamp metal chrome, textile black

2 x max. 100 Watt, 230 V, E27

92464  
tischleuchte metall chrom, textil schwarz
table lamp metal chrome, textile black

2 x max. 60 Watt, 230 V, E14

76



SMOGE

max. 100 Watt, 230 V, E27

88320  
stehleuchte metall chrom, textil schwarz
floor lamp metal chrome, textile black

88325  
stehleuchte aluminium, textil weiß
floor lamp aluminium, textile white

1
8

0
 c

m

3
2

 c
m

1
,5

 c
m

Ø 18-48 cm

Ø 32 cm

Ø 18-48 cm

Design: Niels Kleindienst

77

Kann in drei Formen tranformiert werden

Can be transformed into 3 shapes



78

ANNETT

92125
tischleuchte metall satin, textil weiß
table lamp metal satin, textile white

max. 60 Watt, 230 V, E27

92126
stehleuchte metall satin, textil weiß
floor lamp metal satin, textile white
max. 60 Watt, 230 V, E27

5
4

 c
m

1
8

 c
m

1
 c

m

Ø 18 cm

Ø 24 cm

1
6

8
 c

m

2
7

,5
 c

m

1
,5

 c
m

26,5 cm

Ø 30cm

75 cm

Ø 39 cm



79

TOLEDO

91442  
pendelleuchte metall satin, textil weiß
pendant lamp metal satin, textile white

max. 100 Watt, 230 V, E27

TOLEDO

91445  
stehleuchte metall satin, textil weiß
floor lamp metal satin, textile white

max. 100 Watt, 230 V, E27

TOLEDO

91444  
tischleuchte metall satin, textil weiß
table lamp metal satin, textile white

max. 100 Watt, 230 V, E27

9
5

 c
m

2
,5

 c
m

Ø 30 cm

Ø 40 cm

154 cm

Ø 12 cm

2
1

 c
m1

7
5

 c
m

2
1

 c
m

Ø 25 cm
Ø 23 cm

135 cm

Ø 40 cm

Ø 30 cm

5
0

 c
m

2
1

 c
m

80 cm

Ø 40 cm

Ø 30 cm

3
,5

 c
m

3
,5

 c
m



80

DRUM

79473  
stehleuchte metall satin, textil creme
floor lamp metal satin, textile creme

max. 100 Watt, 230 V, E27

79483  
stehleuchte metall satin, textil rot
floor lamp metal satin, textile red

max. 100 Watt, 230 V, E27

DRUM

79478  
pendelleuchte metall satin, textil creme
pendant lamp metal satin, textile creme

max. 60 Watt, 230 V, E27

79472  
tischleuchte metall satin, textil creme
table lamp metal satin, textile creme

max. 60 Watt, 230 V, E27

79482  
tischleuchte metall satin, textil rot
table lamp metal satin, textile red

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
5

0
 c

m

2
 c

m

Ø 37 cm

Ø 40 cm

Ø 9,5 cm

2
6

 c
m

1
5

9
 c

m

2
6

 c
m

Ø 40 cm

Ø 25 cm

Ø 37 cm
2

,5
 c

m

5
0

 c
m

1
9

,5
 c

m

Ø 27 cm

Ø 17 cm

Ø 24 cm

2
 c

m



KNICK

max. 60 Watt, 230 V, E27

91160  
stehleuchte metall satin, textil weiß
floor lamp metal satin, textile white

91150  
tischleuchte metall satin, textil weiß
table lamp metal satin, textile white

m
a

x
 6

7
 c

m

2
2

 c
m

Ø 19 cm

Ø 25 cm

Ø 20 cm

2
 c

m

m
a

x
 1

6
5

 c
m

3
0

 c
m

Ø 28 cm

Ø 35 cm

Ø 29 cm

2
 c

m

81



82

MICRO

92237
tischleuchte metall chrom, carbon
table lamp metal chrome, carbon

3 Watt, LED, 3100K

CARBO

91548  
stehleuchte metall chrom, carbon
floor lamp metal chrome, carbon

65 Watt, 12 V, G 6,35

91547
stehleuchte metall chrom, carbon
floor lamp metal chrome, carbon

50 Watt, 12 V, G 6,35

91546
tischleuchte metall chrom, carbon
table lamp metal chrome, carbon

50 Watt, 12 V, G 6,35

1
8

0
 c

m

Ø 11,5 cm

2
 c

m

Ø 6,5 cm

35 x 25
cm

7
 c

m

1
1

5
 c

m

Ø 11,5 cm

2
 c

m

Ø 6,5 cm

28 x 18
cm

7
 c

m

7
0

 c
m

Ø 11,5 cm

0
,5

 
c
m

Ø 6,5 cm

22,5 x 17,5
cm

7
 c

m

5
0

 c
m

1
0

 c
m

0
,5

 c
m

Ø 1,5 cm

Ø 3 cm

Ø 16 cm



83

1
8

2
 c

m

1
4

,5
 c

m

1
2

,5
c
m

Ø 37,5 cm

Ø 35 cm

XXL

79055  
stehleuchte metall weiß
floor lamp metal white

max. 60 Watt, 230 V, E27

79056
stehleuchte metall schwarz
floor lamp metal black

max. 60 Watt, 230 V, E27



84

JUPPY

40 Watt, 230 V, G9

92061
tischleuchte metall chrom, metall black
table lamp metal chrome, metal black

92062  
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

92060
tischleuchte metall satin
table lamp metal satin

3
9

 c
m

7
,5

 c
m

2
,5

c
m

Ø 7 cm

12 cm

Ø 10 cm



85

92067  
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

JUPPY

40 Watt, 230 V, G9

92065
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

92066
stehleuchte metall chrom, metall black
floor lamp metal chrome, metal black

1
3

5
 c

m

7
,5

c
m

Ø 7
cm

Ø 10
cm

Ø 25 cm

3
,5

c
m



86

JUPPY

92073  
pendelleuchte metall satin, glas weiß
pendant lamp metal satin, glass white

5 x 40 Watt, 230 V, G96
7

-1
1

0
 c

m

8 c
m

5 c
m

22
cm

Ø 7,5
cm

Ø 10,5
cm

108 cm



87

FRITZ

92052  
stehleuchte metall chrom, glas weiß
floor lamp metal chrome, glass white

40 Watt, 230 V, G9

1
3

0
 c

m

6 c
m

1 c
m

Ø 7 cm

Ø 11
cm

FRITZ

92051  
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

40 Watt, 230 V, G9

Ø 7 cm

Ø 11 cm

Ø 16 cm

4
3

 c
m

6
 c

m

1
 c

m

Ø 25 cm

Design: Sompex



88

SPIRIT

92375 
pendelleuchte metall satin, glas weiß
pendant lamp metal satin, glass white

4 x 40 Watt, 230 V, G9

1
5

0
 c

m

1
1

 c
m

3
,5

 c
m

60 x 6,5

16 x 11

18 x 13

126 cm

54 cm

SPIRIT

92378 
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

40 Watt, 230 V, G9

92377 
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

40 Watt, 230 V, G9

5
0

 c
m

1
1

 c
m

0
,5

 c
m

16 x 11 cm

18 x 13 cm

18 x 18 cm

1
4

0
 c

m

1
1

 c
m

1
 c

m

16 x 11 cm

18 x 13 cm

25 x 25 cm



89

SPIRIT II

92371 
pendelleuchte metall satin, glas weiß
pendant lamp metal satin, glass white

6 x max. 40 Watt, 230 V, E14 1
5

0
 c

m

1
0

,5
 c

m

3
,5

 c
m

53 cm

50 x 6 cm

Ø 9 cm

Ø 15,5 cm

130 cm



SLIM

20 Watt, 12 V, G4

92264 
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

92263
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

92262
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

1
2

0
 c

m

15 x 15 cm

Ø 6,5 cm

Ø 3 cm 

6
,5

 c
m

0
,5

 c
m

7
 c

m

Ø 5,5 cm Ø 7 cm

1
2

0
 c

m

15 x 15 cm

0
,5

 c
m

1
2

0
 c

m

15 x 15 cm

0
,5

 c
m

90



SLIM

20 Watt, 12 V, G4

92274 
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

92272
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

92273
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

3
9

 c
m

6 x 6 cm

Ø 6,5 cm

Ø 3 cm

6
,5

 c
m

5
 c

m

3
9

 c
m

6 x 6 cm

Ø 5,5 cm

7
 c

m
5

 c
m

3
9

 c
m

6 x 6 cm

Ø 7 cm

5
 c

m

91



92

TORRO

92155  
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

50 Watt, 12 V, G6,35

92150  
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

50 Watt, 12 V, G6,35

8
0

 -
 1

3
6

 c
m

7
,5

 c
m

Ø 8,5 cm

Ø 25 cm

Ø 4,5 cm

7
,5

 c
m

1
 c

m

4
5

 -
 6

5
 c

m

Ø 8,5 cm

Ø 17 cm

Ø 4,5 cm

0
,5

 c
m



93

SWEEP 

93050
stehleuchte metall satin
floor lamp metal satin

75 Watt, 230 V, Par 30

1
5

7
 c

m

1
6

 c
m

85 cm

Ø 28 cm

Ø 11 cm

3
 c

m



94

JUNIOR 

92770
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

60 Watt, 230 V, G9

5
1

 c
m

1
3

 c
m

Ø 16 cm

14,5 x 14,5 cm

Ø 9 cm

0
,5

 c
m

JUNIOR 

92775
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

60 Watt, 230 V, G9

TECHNO

91491 
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

max. 100 Watt, 230 V, E27 + 20 Watt, 12 V, G4

1
4

1
 c

m

1
3

 c
m

Ø 17 cm

22 x 22 cm

Ø 9 cm

0
,5

 c
m

1
5

5
 c

m

2
5

,5
 c

m

Ø 35 cm

Ø 30 cm

Ø 21 cm

3
,5

 c
m



95

MAXI

92185 
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

max. 60 Watt, 230 V, E27

92180 
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

max. 60 Watt, 230 V, E27

6
5

 c
m

2
0

 c
m

Ø 30 cm

Ø 22 cm

Ø 17 cm

2
 c

m

1
5

5
 c

m

2
0

 c
m

Ø 30 cm

Ø 28 cm

Ø 17 cm

1
,5

 c
m

JUNIOR DJ 

92398
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

40 Watt, 230 V, G9

BOWL 

92395
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

40 Watt, 230 V, G9

5
2

 c
m

1
3

,5
 c

m

Ø 20 cm

Ø 17 cm

Ø 11,5 cm

3
,5

 c
m

3
0

 c
m

9
 c

m

Ø 17 cm

Ø 16 cm

2
,5

 c
m



96

MEDUSA

79581 
pendelleuchte metall chrom, glas weiß
pendant lamp metal chrome, glass white

14 x 10 Watt, 12 V, G4

79584 
deckenleuchte metall chrom, glas weiß
ceiling lamp metal chrome, glass white

14 x 10 Watt, 12 V, G4

3
6

 c
m

7
 c

m

Ø 19 cm

Ø 72 cm

1
5

0
 c

m

7
 c

m

Ø 16 cm

Ø 53 cm



97

CAN

92135 
stehleuchte metall chrom, glas weiß
floor lamp metal chrome, glass white

50 Watt, 12 V, G 6,35

92130 
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

50 Watt, 12 V, G 6,35

4
0

-5
5

 c
m

1
,5

 c
m

5
 c

m

Ø 11 cm

Ø 20 cm

8
0

-1
3

5
 c

m

2
,5

 c
m

5
 c

m

Ø 11 cm

Ø 23 cm

4
8

 c
m

4
 c

m
1

6
 c

m

Ø 8 cm

Ø 8 cm

Ø 12 cm

1
5

2
 c

m

5
 c

m
1

6
 c

m

Ø 12 cm

Ø 12 cm

Ø 8 cm

BIANCA

92206
stehleuchte metall chrom / fiberglas, textil weiß
floor lamp metal chrome / fibreglass, textile white

max. 40 Watt, 230 V, E14

92205 
tischleuchte metall chrom / fiberglas, textil weiß
table lamp metal chrome / fibreglass, textile white

max. 40 Watt, 230 V, E14



98

SILVER

91026  
stehleuchte metall chrom, pvc chrom
floor lamp metal chrome, pvc chrome

max. 60 Watt, 230 V, E27

91025  
tischleuchte metall chrom, pvc chrom
table lamp metal chrome, pvc chrome

max. 60 Watt, 230 V, E27

6
0

 c
m

2
2

,5
 c

m

Ø 33 cm

Ø 20 cm

Ø 27 cm

2
,5

 c
m

1
5

6
 c

m

2
5

,5
 c

m

Ø 40 cm

Ø 25 cm

Ø 35 cm

3
,5

 c
m

GIMMI

91031
tischleuchte metall chrom, pvc chrom
table lamp metal chrome, pvc chrome

max. 40 Watt, 230 V, E14

3
2

 c
m

1
7

,5
 c

m

21 cm

Ø 15 cm

14 cm

1
0

,5
 c

m



WATERFALL

79272  
pendelleuchte metall satin, textil silber
pendant lamp metal satin, textile silver

3 x max. 60 Watt, 230 V, E27

79271  
pendelleuchte metall satin, textil silber
pendant lamp metal satin, textile silver

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
1

5
 c

m

2
,5

 c
m

Ø 48 cm

Ø 15 cm

2
7

 c
m

1
4

0
 c

m

3
 c

m

Ø 28 cm

Ø 12 cm

4
0

 c
m

99



100

SPICE

79978  
pendelleuchte metall chrom, 
glas metallico
pendant lamp metal chrome, 
glass metallico

max. 5 x 40 Watt, 230 V, E14

SPICE

79975  
tischleuchte metall chrom, 
glas metallico
table lamp metal chrome, 
glass metallico

max. 40 Watt, 230 V, E14

SPICE

79976 
tischleuchte metall chrom, 
glas metallico
table lamp metal chrome, 
glass metallico

max. 40 Watt, 230 V, E14

SPICE

79977 
stehleuchte metall chrom, 
glas metallico
floor lamp metal chrome, 
glass metallico

max. 40 Watt, 230 V, E14

1
5

0
 c

m

2
,5

 c
m

2
4

 c
m

110 cm x 6 cm

110 cm

Ø 7 cm

2
5

 c
m

2
4

 c
m

0
,5

 c
m

Ø 7 cm

Ø 11 cm

5
0

 c
m

2
4

 c
m

0
,5

 c
m

Ø 7 cm

Ø 11 cm

1
5

0
 c

m

2
4

 c
m

0
,5

 c
m

Ø 7 cm

Ø 18 cm



101

BIGGY

79155 
pendelleuchte metall chrom, glas metallico
pendant lamp metal chrome, glass metallico

max. 100 Watt, 230 V, E27

79156 
pendelleuchte metall chrom, glas weiß
pendant lamp metal chrome, glass white

max. 100 Watt, 230 V, E27

1
8

0
 c

m

2
,5

 c
m

Ø 17 cm

Ø 36 cm

3
5

 c
m



KINETA

79145
pendelleuchte metall chrom,
acryl chrom

pendant lamp metal chrome, 
acrylic chrome

max 100 Watt, 230 V, E27

79143 
pendelleuchte metall chrom, 
acryl chrom
pendant lamp metal chrome, 
acrylic chrome

max. 60 Watt, 230 V, E27

2
0

0
 c

m

9
 c

m

Ø 14,5 cm

Ø 75 cm

1
5

0
 c

m

3
 c

m

Ø 12,5 cm

Ø 50 cm

102



79142  
pendelleuchte metall chrom, 
acryl chrom
pendant lamp metal chrome, 
acrylic chrome

max. 60 Watt, 230 V, E27

79141  
pendelleuchte metall chrom, 
acryl chrom
pendant lamp metal chrome, 
acrylic chrome

max. 60 Watt, 230 V, E27

79144  
tischleuchte metall chrom, 
acryl chrom
table lamp metal chrome, 
acrylic chrome

max. 40 Watt, 230 V, E14

1
5

0
 c

m

3
 c

m

Ø 12,5 cm

Ø 32 cm

3
5

 c
m

3
,5

 c
m

Ø 18 cm

Ø 13 cm

1
5

0
 c

m

3
 c

m

Ø 12,5 cm

Ø 40 cm

103



Ø 38 cm

EAGLE

91305  
pendelleuchte metall chrom, acryl klar
pendant lamp metal chrome, acrylic clear

5 x max. 60 Watt, 230 V, E14

HAWK

91306 
pendelleuchte metall chrom, acryl smoke
pendant lamp metal chrome, acrylic smoke

5 x max. 60 Watt, 230 V, E14

1
2

0
 c

m

2
 c

m
Ø 12 cm

Ø 110 cm

2
 c

m

Ø 12 cm

1
2

0
 c

m

Ø 110 cm

104



NEW WIND 48

94001  
deckenleuchte aluminium, glas weiß
ceiling lamp aluminium, glass white

48 x 10 Watt, 12 V, G4

NEW WIND 36 (ohne Abb. / without picture)

94006  
deckenleuchte aluminium, glas weiß
ceiling lamp aluminium, glass white

36 x 10 Watt, 12 V, G4

7
0

 -
 9

0
 c

m

9
 c

m

Ø 32 cm

Ø 130 cm

7
0

 -
 9

0
 c

m

9
 c

m

Ø 26 cm

Ø 130 cm

105



106

DINO

79774  
pendelleuchte fiberglas schwarz/silber
pendant lamp fibreglass black/silver

max. 100 Watt, 230 V, E27

79775  
pendelleuchte fiberglas schwarz/gold
pendant lamp fibreglass black/gold

max. 100 Watt, 230 V, E27

1
8

0
 c

m

7
 c

m

Ø 60 cm

Ø 12 cm

5
2

 c
m

Design: Sompex



107

DINO

79773  
pendelleuchte fiberglas silber
pendant lamp fibreglass silver

max. 100 Watt, 230 V, E27

79777  
pendelleuchte fiberglas schwarz/gold
pendant lamp fibreglass black/gold

max. 100 Watt, 230 V, E27

79778  
pendelleuchte fiberglas schwarz/silber
pendant lamp fibreglass black/silver

max. 100 Watt, 230 V, E27

1
6

0
 c

m

7
 c

m

Ø 40 cm

Ø 12 cm

3
5

 c
m

Design: Sompex



108

JULIA

91055
zugpendelleuchte metall satin, glas weiß
pendant lamp metal satin, glass white

5 x 20 Watt, 12 V, G4

3
,5

 c
m

60 x 9 cm

100 cm

8,5 x 8,5 cm

6
 c

m

m
a

x
. 

1
5

0
 c

m

Design: Sompex



109

LOLI 

91680
zugpendelleuchte metall satin, glas weiß
pendant lamp metal satin, glass white

50 Watt, 12 V, G6,35

LOLI 

91689
zugpendelleuchte metall satin
pendant lamp metal satin

50 Watt, 12 V, G6,35

LOLI

91620
zugpendelleuchte metall satin, glas weiß
pendant lamp metal satin, glass white

2 x 50 Watt, 12 V, G6,35

m
a

x
. 

2
0

0
 c

m

5
,5

 c
m

Ø 12 cm

15 x 8,5 cm

m
a

x
. 

2
0

0
 c

m

5
,5

 c
m

Ø 12 cm

15 x 8,5 cm

m
a

x
. 

2
0

0
 c

m

3
,5

 c
m

60 x 5 cm

15 x 8,5 cm

3
6

 c
m



110

GINI

max. 60 Watt, 230 V, E27

92006  
pendelleuchte metall chrom, aluminium schwarz
pendant lamp metal chrome, aluminium black

92005  
pendelleuchte metall chrom, aluminium silber
pendant lamp metal chrome, aluminium silver

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
3

0
 c

m

2
,5

 c
m

Ø 10 cm

Ø 30 cm

Ø 12 cm



111

OCTOPUS

79715  
pendelleuchte metall satin, glas weiß
pendant lamp metal satin, glass white

15 x 10 Watt, 12 V, G4

OCTOPUS

79730  
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

14 x 10 Watt, 12 V, G4

79731  
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

10 x 10 Watt, 12 V, G4

79732  
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

5 x 10 Watt, 12 V, G4

7
0

 -
 1

0
5

 c
m

5
 c

m

Ø 14,5 cm

50 x 130 cm

7
5

 c
m

Ø 16 cm

3
 c

m

1
8

5
 c

m

Ø 25 cm

7
 c

m

1
8

5
 c

m

Ø 25 cm

6
 c

m



112

FOUNTAIN

94015  
deckenleuchte metall chrom
ceiling lamp metall chrome

20 x 10 Watt, 12 V, G4

FENCE

91499  
deckenleuchte aluminium
ceiling lamp aluminium

11 x 10 Watt, 12 V, G4

2
1

 c
m 4

 c
m

Ø 23 cm

Ø 80 cm

1
5

 c
m 2

,5
 c

m

19 x 19 cm

60 cm



113

CURL

79125  
pendelleuchte metall chrom, acryl klar
pendant lamp metal chrome, acrylic clear

max. 60 Watt, 230 V, E27

79126  
pendelleuchte metall chrom, acryl klar
pendant lamp metal chrome, acrylic clear

max. 60 Watt, 230 V, E27

CURL

79115  
tischleuchte acryl klar
table lamp acrylic clear

max. 40 Watt, 230 V, E14

79116  
tischleuchte acryl klar
table lamp acrylic clear

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
5

0
 c

m

3
 c

m

Ø 12 cm

Ø 40 cm

1
5

0
 c

m

3
 c

m

Ø 12 cm

Ø 30 cm

Ø 20 cm Ø 30 cm



114

MINI

20 Watt, 12 V, G4

91560
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

91580
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

20 Watt, 12 V, G4

91570
klemmleuchte metall chrom, glas weiß
clip lamp metal chrome, glass white

20 Watt, 12 V, G4

m
a

x
. 

3
8

 c
m

8,5 x 2,5 cm 8,5 x 2,5 cm

2
,5

 c
m

2
,5

 c
m m

a
x
. 

3
8

 c
m

m
a

x
. 

3
8

 c
m



115

FLEXO

72164
tischleuchte metall chrom
table lamp metal chrome

20 Watt, 12 V, MR11

PLUG

72163
steckdosenleuchte metall chrom
plug lamp metal chrome

60 Watt, 230 V, E27

CAPPA

92115
klemmleuchte metall satin, glas weiß
clip lamp metal satin, glass white

20 Watt, 12 V, G4

Design: Pellitteri Design: Pellitteri

3
0

 c
m

Ø 10 cm

Ø 4 cm

Ø 2,5 cm

4
 c

m

3
 c

m

m
a

x
. 

5
0

 c
m

m
a

x
 1

2
5

 c
m



116

SQUARE

92120
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

40 Watt, 230 V, G9

CANDLE

92990
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

40 Watt, 230 V, G9

NECK

79238
tischleuchte aluminium
table lamp aluminium

20 Watt, 12 V, MR11 m
a

x
. 

6
8

 c
m

Ø 12 cm

2
,5

 c
m

1
0

 c
m

16 x 10 cm

10 cm

1
4

 c
m

3
,5

 c
m

1
7

 c
m

0
,5

c
m

1
2

 c
m

Ø 12 cm

Ø 9 cm



117

m
a

x
. 

1
5

0
 c

m

1
6

,5
 c

m

Ø 4,5 cm

Ø 30 cm

4
0

 c
m

TROMPET

91045
pendelleuchte metall chrom, 
glas klar
pendant lamp metal chrome, 
glass clear

max. 100 Watt, 230 V, E27

KING

79709
stehleuchte metall chrom, 
holz braun
floor lamp metal chrome, 
wood brown

40 / 300 Watt, 230 V, G9 / R7s

MIRACLE

79226
tischleuchte aluminium
table lamp aluminium

20 Watt, 12 V, MR11

11 x 4,5 cm

1
9

0
 c

m

Ø 30 cm

6
,5

 c
m



118

STEEL 

91410
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

2 x 20 Watt, 12 V, G4

91430
stehleuchte metall satin, glas weiß
floor lamp metal satin, glass white

2 x 20 Watt, 12 V, G4

5
4

 c
m

15 x15  cm

2
,5

 c
m

1
4

8
 c

m

21 x21  cm

2
,5

 c
m

COSMO

92008
pendelleuchte metall satin
pendant lamp metal satin

max. 60 Watt, 230 V, E27

1
4

0
 c

m

2
,5

 c
m

Ø 11 cm

Ø 26 cm



119

CIRCLE

79847
deckenleuchte metall satin
ceiling lamp metal satin

55 Watt, 230 V, T5, 2700K

79848
deckenleuchte metall chrom
ceiling lamp metal chrome

55 Watt, 230 V, T5, 2700K

3
6

 c
m

2
 c

m

Ø 33 cm

Ø 10 cm



120

GLAS OVAL

79618
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 15 Watt, 230 V, E14

79619
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 15 Watt, 230 V, E14

GLAS OVAL

79620
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 40 Watt, 230 V, E14

79621
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 40 Watt, 230 V, E14

79622
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 40 Watt, 230 V, E14

1
0

 c
m

Ø 12 cm

1
3

 /
 1

9
 /

 2
3

 c
m

Ø 18 / 24 / 30 cm



121

OVAL

79681
pendelleuchte metall silber, glas weiß
pendant lamp metal silver, glass white

max. 75 Watt, 230 V, E27

79682
pendelleuchte metall silber, glas weiß
pendant lamp metal silver, glass white

max. 100 Watt, 230 V, E27

GLAS-EI

79601
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 100 Watt, 230 V, E27

79600
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 75 Watt, 230 V, E27

2
4

 /
 3

5
 c

m

Ø 20 / 27 cm

1
6

5
 c

m

2
2

,5
 c

m

6
,5

 c
m

Ø 30 cm

Ø 9 cm

1
7

0
 c

m

2
8

 c
m

6
,5

 c
m

Ø 40 cm

Ø 9 cm



122

TWIG

79603
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 60 Watt, 230V, E27

BUBBLE

91875
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

max. 40 Watt, 230 V, G9

2
9

 c
m

Ø 10 cm

BOB

92506
tischleuchte metall satin, glas weiß
table lamp metal satin, glass white

40 Watt, 230 V, G9

2
5

 c
m

Ø 10 cm

Ø 11 cm

Ø 9,5 cm

2
 c

m

1
3

 c
m

Ø 17 cm

Ø 17 cm

1
0

 c
m

3
 c

m



123

LUMO

79955
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 60 Watt, 230 V, E27

79950
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 60 Watt, 230 V, E27

MAGIC

93915
tischleuchte glas weiß
2 getrennte schaltungen
table lamp glass white
2 separate switches

2 x 40 Watt, 230 V, E14
1 x 100 Watt, 230 V, E27

93910
tischleuchte glas weiß
2 getrennte schaltungen
table lamp glass white
2 separate switches

2 x 40 Watt, 230 V, E14
1 x 100 Watt, 230 V, E27

3
4

 c
m

Ø 13 cm

28 x 13 cm

2
3

 c
m

1
0

 c
m

2
9

 c
m

Ø 11 cm

24 x 11 cm

2
0

 c
m

9
 c

m

5
3

 c
m

Ø 15 cm

Ø 23 cm

Ø 31 cm

3
0

 c
m

2
3

 c
m

7
3

 c
m

Ø 19 cm

Ø 23 cm

Ø 37 cm
3

7
 c

m
3

6
 c

m



124

MOONI

79628 
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

max. 40 Watt, 230 V, E14

MOONI

79629 
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

max. 40 Watt, 230 V, E14

MOONI

79627 
tischleuchte metall chrom, glas weiß
table lamp metal chrome, glass white

max. 40 Watt, 230 V, E14

TEAR

91797 
tischleuchte glas weiß
table lamp glass white

max. 60 Watt, 230 V, E27

91798 
tischleuchte glas rot
table lamp glass red

max. 60 Watt, 230 V, E27

1200

1,4

5
0

 c
m

0
,2

 c
m

Ø 19 cm

Ø 9 cm

2
3

 c
m

Ø 20 cm

2
8

 c
m

Ø 25 cm

3
4

 c
m

Ø 30 cm



125

WALZ

79615
wandleuchte glas weiß
wall lamp glass white

max. 40 Watt, 230V, E14

WALZ

79614
wandleuchte glas weiß
wall lamp glass white

max. 40 Watt, 230V, E14

WALZ

79613
wandleuchte glas weiß
wall lamp glass white

max. 40 Watt, 230V, E14

WALZ

79612
wandleuchte glas weiß
wall lamp glass white

max. 40 Watt, 230V, E14

2
0

 c
m

Ø 20 cm



ICE SQUARE

79570
wandleuchte metall satin, glas weiß
wall lamp metal satin, glass white

max. 40 Watt, 230 V, G9

ICE SQUARE

79571 
wandleuchte metall satin, glas weiß
wall lamp metal satin, glass white

max. 40 Watt, 230 V, E14

ICE SQUARE

79572 
wandleuchte metall satin, glas weiß
wall lamp metal satin, glass white

2 x max. 40 Watt, 230 V, E14

ICE ROUND

79575 
wandleuchte metall satin, glas weiß
wall lamp metal satin, glass white

max. 40 Watt, 230 V, G9

ICE ROUND

79576 
wandleuchte metall satin, glas weiß
wall lamp metal satin, glass white

max. 40 Watt, 230 V, E142

ICE ROUND

79577 
wandleuchte metall satin, glas weiß
wall lamp metal satin, glass white

2 x max. 40 Watt, 230 V, E14

126

1
3

 /
 1

9
 /

 2
3

 c
m

13 / 19 / 23 cm

7,5 / 8 / 8 cm

Ø
 1

5
 /

 2
3

 /
 2

8
 c

m

5,5 / 7 cm



127

CONTRA

93700
wandleuchte glas klar
wall lamp glass clear

max. 40 Watt, 230 V, E14

CUBE

92366
wandleuchte metall satin, 
glas klar
wall lamp metal satin, 
glass clear

2 x 20 Watt, 12 V, G4

FLUSH

79025
deckenleuchte metall satin, glas satin
ceiling lamp metal satin, glass frosted

max. 40 Watt, 230 V, G9

3
0

 c
m

28,5 cm

1
4

,5
 c

m

9
 x

 9
 c

m

6 x 6 cm

6 x 6 cm

9
 c

m

Ø 14 cm



128

LEUCHTMITTEL G4 KLAR

512205
5 W, 12 V, 50 Lumen, EEK*=C

512210
10 W, 12 V, 120 Lumen, EEK*=C

512220
20 W, 12 V, 330 Lumen, EEK*=C

LEUCHTMITTEL G6.35 KLAR

512235
35 W, 12 V, 595 Lumen, EEK*=C

512250
50 W, 12 V, 950 Lumen, EEK*=C

LEUCHTMITTEL G9 KLAR

519325
25 W, 230 V, 225 Lumen, EEK*=E

519340
40 W, 12 V, 400 Lumen, EEK*=E

87922
60 W, 230 V, 760 Lumen, EEK*=E

LEUCHTMITTEL GU10

575350
35 W, 230 V

575510
50 W, 230 V

LEUCHTMITTEL E14

88021
15 W, 230 V, E14

LEUCHTMITTEL MR11

533228
20 W, 12 V

533330
35 W, 12 V

LEUCHTMITTEL MR16

535240
20 W, 12 V

535338
35 W, 12 V

535540
50 W, 12 V



129

Energy-Saving

Diese Leuchtmittel entsprechen den

neuesten Stage 1-Anforderungen der

Europäischen Union, die ab September

2009 Gültigkeit haben. Natürlich entspre-

chen auch diese Produkte der RoHs-

Verordnung der EU.

These bulbs comply with the latest

European Union stage 1 requirements,

valid from September 2009. These

products naturally also comply with

EU RoHs regulations.

Ces ampoules sont dès aujourd’hui con-

forment aux normes récentes émises par

l’Union Européenne, applicables à partir

de septembre 2009. Naturellement, ces

produits respectent également la directi-

ve européenne RoHs.

* * 
* * *

ENERGIESPARLEUCHTMITTEL E14 T45*

88096
Warmton 2700 k, 345 Lumen
warmlight 2700 k, 345 lumen

8 W = 40 W, 230 V, E14

ENERGIESPARLEUCHTMITTEL E27*

88260
Warmton 2700 k, 345 Lumen
warmlight 2700 k, 345 lumen

8 W = 40 W, 230 V, E27

88261
Warmton 2700 k, 531 Lumen
warmlight 2700 k, 531 lumen

11 W = 60 W, 230 V, E27

ENERGIESPARLEUCHTMITTEL E14*

88253
Warmton 2700 k, 176 Lumen
warmlight 2700 k, 176 lumen

5 W = 25 W, 230 V, E14

ENERGIESPARLEUCHTMITTEL E27*

88271
Warmton 2700 k, 798 Lumen
warmlight 2700 k, 798 lumen

15 W = 75 W, 230 V, E27
Ø 100 mm

88272
Warmton 2700 k, 1151 Lumen
warmlight 2700 k, 1151 lumen

20 W = 100 W, 230 V, E27
Ø 100 mm

ENERGIESPARLEUCHTMITTEL E14*

88094
Warmton 2700 k, 798 Lumen
warmlight 2700 k, 798 lumen

9 W = 45 W, 230 V, E14

ENERGIESPARLEUCHTMITTEL E27*

88095
Warmton 2700 k, 798 Lumen
warmlight 2700 k, 798 lumen

11 W =60 W, 230 V, E27

88254
Warmton 2700 k, 345 Lumen
warmlight 2700 k, 345 lumen

8 W = 40 W, 230 V, E14



130

INDEX nach Produktname · sorted by product name



A

ALIEN 22

ANDRO 35 49

ANDRO 45 48

ANNETT 78

ASTRO 4

B

BERN 20-21

BIANCA 97

BIG BUBBLE 12

BIGGY 101

BLANCO 38

BOB 122

BOWL 95

BRITE 36

BUBBLE 122

BUBI 34

BUTTERFLY 40

C

CALLA 7

CAN 97

CANDLE 116

CAPPA 115

CARBO 82

CARMEN braun 72-75

CARMEN creme 72-75

CARMEN schwarz 76

CHAMP 56

CHOPPY 38

CIRCLE 119

CLOUD 62-63

COBRA 57

CONTRA 127

COSMO 118

CROWN 67

CUBE 127

CURL 113

D

DINO 106-107

DRUM 80

DUDA 19

E

EAGLE 104

EGGY 14

EGGY LED 14

ELL 11

F

FENCE 112

FLEXO 115

FLIGHT 5

FLOWER 40

FLUSH 127

FOUNTAIN 112

FRITZ 87

FUTURE 36

G

GARDENSTICK 33

GIMMI 98

GINI 110

GLAS OVAL 120

GLAS-EI 121

GLIDER 11

H

HAWK 104

HOP 37

I

ICE ROUND 126

ICE SQUARE 126

IMAGE 39

J

JULIA 108

JUNIOR 94

JUNIOR DJ 95

JUPPY 84-86

K

KAKTUS 44-45

KINETA 102-103

KING 117

KNICK 81

KUGELLEUCHTE OUTDOOR 12

KYMA 6

L

LEAVE 60-61

LICHTSACK SHADE 18

LICHTSACK SPOT 16-17

LIGHT STRIPE 4

LOLI 109

LUMO 123

M

MAGIC 123

MAXI 95

MEDUSA 96

MICRO 82

MINERVA 64-65

MINI 114

MINI LICHTSACK 33

MIRACLE 117

MOONI 124

MORITZ 13

N

NATURE 46

NECK 116

NEW WIND 105

NOSTALGIE 28

NOSTALGIE MINI 29

NOSTALGIE MINI LED 29

NOSTALGIE OUTDOOR 13

NUMEN 31

NUMY 30

O

OCTOPUS 111

OMEGA 24

ORGANZA braun 71

ORGANZA schwarz 68-70

ORGANZA weiss 68-70

ORIENT 42

ORION 54-55

OVAL 121

OVO 41

P

PLUG 115

R

RAVEN 36

S

SAIL 7

SILVER 98

SIX 24

SLIM 90-91

SMOGE 77

SPICE 100

SPIDER 43

SPIRIT 88

SPIRIT II 89

SQUARE 116

SQUEEZE ME 32

STEEL 118

STRAUSS 47

SWEEP 93

T

TAP 58-59

TEAR 124

TECHNO 94

TINA 35

TOKIO 23

TOLEDO 79

TORRO 92

TOY 27

TREND 14

TREND LED 14

TRIO 25

TRIPOD 26

TROMPET 117

TURN 6

TWIG 122

U

UFO 42

ULTRA 8-10

V

VENUS 66

W

WALZ 125

WATERFALL 99

WEED 50-53

WOLKE 15

WOLKE LED 15

X

XXL 83



132

INDEX nach Artikelnummern · sorted by item numbers



13000

13400 16 lichtsack spot schwarz

13401 18 lichtsack shade schwarz

13410 16 lichtsack spot weiß

13411 18 lichtsack shade weiß

13420 16 lichtsack spot silber

13421 18 lichtsack shade silber

13430 16 lichtsack spot rot

13431 18 lichtsack shade rot

13444 33 mini lichtsack  display

13450 16 lichtsack spot orange

13470 17 lichtsack spot dunkelbraun

13480 17 lichtsack spot weiß

13520 17 lichtsack spot violett

13555 33 gardenstick solar / led

72000

72163 115 steckdosenleuchte plug

72164 115 tischleuchte flexo

79000

79010 4 tischleuchte light stripe weiß

79011 4 tischleuchte light stripe schwarz

79015 6 tischleuchte kyma silber

79016 6 tischleuchte kyma schwarz / silber

79025 127 deckenleuchte flush

79035 19 tischleuchte duda chrome

79036 19 tischleuchte duda schwarz chrom

79037 19 tischleuchte duda gold

79055 83 stehleuchte xxl weiß

79056 83 stehleuchte xxl schwarz

79058 22 pendelleuchte alien

79065 28 tischleuchte nostalgie schwarz

79066 28 tischleuchte nostalgie weiß

79067 28 tischleuchte nostalgie violett

79068 29 tischleuchte nostalgie mini schwarz

79069 29 tischleuchte nostalgie mini weiß

79072 29 tischleuchte nostalgie mini schwarz / led

79073 29 tischleuchte nostalgie mini weiß / led

79075 13 outdoorleuchte nostalgie schwarz

79076 13 outdoorleuchte nostalgie weiß

79077 9 tischleuchte ultra led

79091 39 pendelleuchte image - "glühbirne"

79092 39 pendelleuchte image - "schädel"

79093 39 pendelleuchte image - "paprika"

79100

79101 48 deckenleuchte andro 45 gold

79102 48 deckenleuchte andro 45 silber

79103 49 deckenleuchte andro 35 gold

79104 49 deckenleuchte andro 35 silber

79105 49 deckenleuchte andro 35 bronze

79106 48 deckenleuchte andro 45 rot

79107 49 deckenleuchte andro 35 violett

79108 48 deckenleuchte andro 45 weiß

79109 49 deckenleuchte andro 35 weiß

79115 113 tischleuchte curl 20

79116 113 tischleuchte curl 30

79125 113 pendelleuchte curl 30

79126 113 pendelleuchte curl 40

79141 103 pendelleuchte kineta 32

79142 103 pendelleuchte kineta 40

79143 102 pendelleuchte kineta 50

79144 103 tischleuchte kineta

79145 102 pendelleuchte kineta 75

79146 42 pendelleuchte orient 40

79147 42 pendelleuchte orient 50

79148 42 pendelleuchte ufo

79153 24 tischleuchte six silber

79154 24 tischleuchte six violett

79155 101 pendelleuchte biggy metallico

79156 101 pendelleuchte biggy weiß

79160 43 tischleuchte spider

79161 43 stehleuchte spider

79163 43 pendelleuchte spider

79165 40 pendelleuchte butterfly

79170 11 tischleuchte ell

79171 11 stehleuchte ell

79175 6 tischleuchte turn silber

79176 6 tischleuchte turn black

79181 47 zugpendelleuchte strauss p1

79183 47 zugpendelleuchte strauss p3

79190 7 pendelleuchte sail

79200

79201 56 pendelleuchte champ p18

79202 56 deckenleuchte champ

79203 56 pendelleuchte champ p12

79205 58 pendelleuchte tap p15

79206 58 pendelleuchte tap p20

79207 59 deckenleuchte tap d15

79208 59 wandleuchte tap w5

79215 57 deckenleuchte cobra d18

79216 57 deckenleuchte cobra d25

79226 117 tischleuchte miracle

79238 116 tischleuchte neck

79242 46 pendelleuchte nature p1

79243 46 pendelleuchte nature p2

79244 46 pendelleuchte nature p3

79271 99 pendelleuchte waterfall 28

79272 99 pendelleuchte waterfall 48

79279 70 tischleuchte organza t schwarz

79286 68 pendelleuchte organza p5 schwarz

79295 70 tischleuchte organza schwarz

79296 70 stehleuchte organza schwarz

79297 68 pendelleuchte organza p10 schwarz

79298 69 pendelleuchte organza oval schwarz

79300

79311 69 pendelleuchte organza p3 schwarz

79314 70 tischleuchte organza weiß

79315 70 tischleuchte organza weiß

79316 70 stehleuchte organza weiß

79317 68 pendelleuchte organza p10 weiß

79318 69 pendelleuchte organza oval weiß

79325 69 pendelleuchte organza p3 weiß

79326 68 pendelleuchte organza p5 weiß

79351 71 tischleuchte organza braun

79352 71 stehleuchte organza braun

79353 71 pendelleuchte organza p10 braun

79354 71 pendelleuchte organza oval braun

79400

79402 20 tischleuchte bern chrom

79403 20 tischleuchte bern schwarz chrom

79404 20 tischleuchte bern gold

79405 67 pendelleuchte crown

79407 21 stehleuchte bern chrom

79408 21 stehleuchte bern schwarz chrom



79409 21 stehleuchte bern gold

79422 62 pendelleuchte cloud p14

79423 63 pendelleuchte cloud p10

79426 62 tischleuchte cloud

79427 63 stehleuchte cloud

79451 65 pendelleuchte minerva p24

79452 65 pendelleuchte minerva p18

79454 64 stehleuchte minerva

79456 64 tischleuchte minerva

79458 64 deckenleuchte minerva

79461 26 tischleuchte tripod 36

79466 26 tischleuchte tripod 65

79472 80 tischleuchte drum creme

79473 80 stehleuchte drum creme

79478 80 pendelleuchte drum creme

79482 80 tischleuchte drum rot

79483 80 stehleuchte drum rot

79491 5 tischleuchte flight

79492 5 stehleuchte flight

79493 5 zugpendelleuchte flight

79500

79500 54 pendelleuchte orion p20

79501 54 tischleuchte orion

79502 54 pendelleuchte orion p12

79504 55 wandleuchte orion

79505 55 stehleuchte orion

79506 55 deckenleuchte orion

79550 36 tischleuchte future

79555 36 stehleuchte future

79570 126 wandleuchte ice square 13

79571 126 wandleuchte ice square 19

79572 126 wandleuchte ice square 23

79575 126 wandleuchte ice round 15

79576 126 wandleuchte ice round 23

79577 126 wandleuchte ice round 28

79581 96 pendelleuchte medusa

79584 96 deckenleuchte medusa

79600

79600 121 tischleuchte glas-ei 24

79601 121 tischleuchte glas-ei 35

79603 122 tischleuchte twig

79612 125 wandleuchte walz linien

79613 125 wandleuchte walz balken

79614 125 wandleuchte walz quadrate

79615 125 wandleuchte walz punkte

79618 120 tischleuchte glas oval meliert

79619 120 tischleuchte glas oval mini

79620 120 tischleuchte glas oval 18

79621 120 tischleuchte glas oval 24

79622 120 tischleuchte glas oval 30

79627 124 tischleuchte mooni 20

79628 124 tischleuchte mooni 25

79629 124 tischleuchte mooni 30

79655 12 kugelleuchte außen 40

79656 12 kugelleuchte außen 50

79657 12 kugelleuchte außen 65

79659 12 outdoorleuchte big bubble

79663 12 fassung für led stab für big bubble 

79664 12 led stab für big bubble inkl. fernbedienung 

79681 121 pendelleuchte oval 30

79682 121 pendelleuchte oval 40

79690 66 pendelleuchte venus

79693 66 deckenleuchte venus

79700

79700 52 deckenleuchte weed d16

79701 51 pendelleuchte weed p17

79702 51 deckenleuchte weed d9

79704 50 pendelleuchte weed p16

79706 53 tischleuchte weed

79707 50 wandleuchte weed

79708 53 stehleuchte weed

79709 117 stehleuchte king

79715 111 pendelleuchte octopus satin

79730 111 stehleuchte octopus st14

79731 111 stehleuchte octopus st10

79732 111 tischleuchte octopus

79735 23 pendelleuchte tokio 43

79736 23 pendelleuchte tokio 50

79773 107 pendelleuchte dino 40 silber

79774 106 pendelleuchte dino 60 schwarz/silber

79775 106 pendelleuchte dino 60 schwarz/gold

79777 107 pendelleuchte dino 40 schwarz/gold

79778 107 pendelleuchte dino 40 schwarz/silber

79800

79847 119 deckenleuchte circle satin

79848 119 deckenleuchte circle chrom

79850 45 pendelleuchte kaktus 30

79851 44 pendelleuchte kaktus 40

79852 44 pendelleuchte kaktus 50

79853 45 tischleuchte kaktus

79875 61 pendelleuchte leave p20

79885 61 pendelleuchte leave p14

79890 60 tischleuchte leave

79895 60 stehleuchte leave

79900

79950 123 tischleuchte lumo 29

79955 123 tischleuchte lumo 34

79975 100 tischleuchte spice 25

79976 100 tischleuchte spice 50

79977 100 stehleuchte spice

79978 100 pendelleuchte spice

88000

88320 77 stehleuchte smoge chrom/schwarz

88325 77 stehleuchte smoge alu/weiß

88330 13 outdoor tischleuchte moritz

88331 13 outdoor stehleuchte moritz

88335 15 outdoorleuchte wolke 65

88336 15 outdoorleuchte wolke 65 led

88340 15 outdoorleuchte wolke 85

88341 15 outdoorleuchte wolke 85 led

88345 14 outdoorleuchte trend

88346 14 outdoorleuchte trend led

88350 14 outdoorleuchte eggy

88351 14 outdoorleuchte eggy led

91000

91014 8 pendelleuchte ultra metallico

91015 8 pendelleuchte ultra smoke

91016 10 pendelleuchte ultra alu

91017 10 pendelleuchte ultra klar

91018 10 pendelleuchte ultra satiniert

91020 9 pendelleuchte ultra duo

91021 9 stehleuchte ultra

91025 98 tischleuchte silver

91026 98 stehleuchte silver

91031 98 tischleuchte gimmi

91036 37 stehleuchte hop schwarz



91038 37 stehleuchte hop chrom

91041 24 tischleuchte omega alu

91042 24 tischleuchte omega

91045 117 pendelleuchte trompet

91051 25 tischleuchte trio

91052 25 stehleuchte trio

91055 108 zugpendelleuchte julia

91061 32 tischleuchte squeeze me weiß

91062 32 tischleuchte squeeze me orange

91063 32 tischleuchte squeeze me grün

91064 32 tischleuchte squeeze me violett

91065 32 tischleuchte squeeze me rot

91068 38 pendelleuchte choppy 40

91069 38 pendelleuchte choppy 50

91071 27 tischleuchte toy weiß

91072 27 tischleuchte toy grün

91073 27 tischleuchte toy rot

91074 27 tischleuchte toy violett

91075 27 tischleuchte toy orange

91091 41 tischleuchte ovo

91092 41 stehleuchte ovo

91093 41 pendelleuchte ovo

91100

91150 81 tischleuchte knick

91160 81 stehleuchte knick

91200

91268 36 tischleuchte raven

91300

91305 104 pendelleuchte eagle

91306 104 pendelleuchte hawk

91400

91410 118 tischleuchte steel

91430 118 stehleuchte steel

91442 79 pendelleuchte toledo

91444 79 tischleuchte toledo

91445 79 stehleuchte toledo

91491 94 stehleuchte techno

91499 112 deckenleuchte fence

91500

91535 36 tischleuchte brite

91546 82 tischleuchte carbo

91547 82 stehleuchte carbo 115

91548 82 stehleuchte carbo 180

91560 114 tischleuchte mini silber/weiß

91570 114 klemmleuchte mini-clip weiß

91580 114 tischleuchte mini chrom/weiß

91600

91620 109 zugpendelleuchte loli jo-2 weiß

91680 109 zugpendelleuchte loli weiß

91689 109 zugpendelleuchte loli metall

91700

91797 124 tischleuchte tear weiß

91798 124 tischleuchte tear rot

91800

91875 122 tischleuchte bubble

92000

92005 110 pendelleuchte gini silber

92006 110 pendelleuchte gini schwarz

92008 118 pendelleuchte cosmo

92051 87 tischleuchte fritz

92052 87 stehleuchte fritz

92060 84 tischleuchte juppy satin

92061 84 tischleuchte juppy schwarz

92062 84 tischleuchte juppy weiß

92065 85 stehleuchte juppy satin

92066 85 stehleuchte juppy schwarz

92067 85 stehleuchte juppy weiß

92073 86 pendelleuchte juppy

92100

92115 115 klemmleuchte cappa

92120 116 tischleuchte square

92125 78 tischleuchte annett

92126 78 stehleuchte annett

92130 97 tischleuchte can

92135 97 stehleuchte can

92150 92 tischleuchte torro

92155 92 stehleuchte torro

92180 95 tischleuchte maxi

92185 95 stehleuchte maxi

92191 11 zugpendelleuchte glider p1

92193 11 zugpendelleuchte glider p3

92200

92205 97 tischleuchte bianca

92206 97 stehleuchte bianca

92213 34 tischleuchte bubi orange

92214 34 tischleuchte bubi weiß

92215 34 tischleuchte bubi blau

92231 35 tischleuchte tina chrom

92232 35 tischleuchte tina schwarz

92233 35 tischleuchte tina orange

92234 35 tischleuchte tina weiß

92237 82 tischleuchte micro

92246 30 pendelleuchte numy orange

92247 30 pendelleuchte numy grün

92248 30 pendelleuchte numy violett

92262 90 stehleuchte slim kugel

92263 90 stehleuchte slim zylinder

92264 90 stehleuchte slim kegel

92272 91 tischleuchte slim kugel

92273 91 tischleuchte slim zylinder

92274 91 tischleuchte slim kegel

92300

92320 75 tischleuchte carmen creme

92321 74 stehleuchte carmen creme

92322 72 pendelleuchte carmen p2 creme

92327 73 pendelleuchte carmen p3 creme

92328 75 wandleuchte carmen creme

92366 127 wandleuchte cube

92371 89 pendelleuchte spirit II

92375 88 pendelleuchte spirit

92377 88 tischleuchte spirit

92378 88 stehleuchte spirit

92395 95 tischleuchte bowl

92398 95 tischleuchte junior dj

92400

92401 75 tischleuchte carmen braun

92402 74 stehleuchte carmen braun

92403 72 pendelleuchte carmen p2 braun

92404 73 pendelleuchte carmen p3 braun

92417 75 wandleuchte carmen braun

92464 76 tischleuchte carmen schwarz



92465 76 stehleuchte carmen schwarz

92466 76 pendelleuchte carmen p2 schwarz

92500

92506 122 tischleuchte bob

92511 4 tischleuchte astro

92521 40 tischleuchte flower

92525 40 stehleuchte flower

92527 38 tischleuchte blanco

92531 38 stehleuchte blanco

92551 31 tischleuchte numen weiß

92552 31 tischleuchte numen blau

92553 31 tischleuchte numen orange

92554 31 tischleuchte numen violett

92565 7 tischleuchte calla schwarz

92566 7 tischleuchte calla weiß

92700

92770 94 tischleuchte junior

92775 94 stehleuchte junior

92900

92990 116 tischleuchte candle weiss

93000

93050 93 stehleuchte sweep

93700 127 wandleuchte contra

93910 123 tischleuchte magic 73

93915 123 tischleuchte magic 53

94000

94001 105 deckenleuchte new wind 48

94006 105 deckenleuchte new wind 36

94015 112 deckenleuchte fountain



Weitere Sompex Kollektionen:

Esprit home 
Leuchtenkatalog 2011

Sompex / Nexttime Uhrenkatalog 2011

Sompex Lifestyle Katalog 2011



good bye

Konzeption und Design

jingga adworks 

www.jingga.de

Art Direction

Denis Svets

Michél Gichbrock

Jan Bohlen

Michael Kirsch

Fotografie

Stefan Krocek

www.krocek.de

Koordination

Florian Burghard

Ein großer Teil der in diesem Katalog abgebilde-

ten Leuchten sind durch Geschmacksmuster,

Gebrauchsmuster oder Patente geschützt und

erfüllen die allgemein gültigen Normen.

Sompex ist berechtigt, technische Änderungen

vorzunehmen. Fotos, Modell- und Farbabweich-

ungen können auftreten. Alle Rechte vorbehal-

ten. sompex-Abbildungen unterliegen dem ©

copyright, Vervielfältigung, elektronische

Erfassung und Verwendung nur mit schrift-

licher Genehmigung der Sompex GmbH & Co

KG. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

Gedruckt in Deutschland

Zeichenerklärung · legend

Dimmer inklusive · including dimmer

Leuchtmittel inklusive · including bulb

Dimmbar · dimmable

LED · LED

Höhenverstellbar · hight adjustable

Fernbedienung · remote control

Elektronischer Transformator · electronic transformator

Schutzklasse · protection class

Schutzklasse · protection class

31NUMEN Design: Hui-Lun



www.sompex.de

SOMPEX GmbH & CO. KG · Werftstraße 20-22 · 40549 Düsseldorf-Heerdt · Germany · phone +49 (0)211.522 807-0 · fax +49 (0)211.522 807-25 · mail: info@sompex.de




